
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 015 del Registro Deliberazioni 
Del 17.02.2005 
 
 
 
 

OGGETTO : Disponibilità al conferimento dei RR.SS.UU. presso l’impianto di smaltimento  
    della società O.P.T. Recycling.- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO  alle ore 12,00 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PRESA VISIONE della nota trasmessa dalla Società O.P.T. Recycling, con sede legale a L’Aquila, 
con la quale si informa l’Amministrazione Comunale sull’iniziativa assunta dalla stessa, relativamente 
alla realizzazione, nel comparto industriale del Comune di Terralba, di un impianto di smaltimento 
rifiuti in grado, attraverso una tecnologia ormai consolidata, di produrre energia elettrica senza effetti 
inquinanti per l’ambiente; 
 
ATTESO che, nelle more dell’informativa sui piani industriali della predetta società, la stessa invita 
l’Amministrazione a conferire i rifiuti solidi urbani nel futuro impianto, ove se ne concretizzasse la 
messa in funzione, con una garanzia di risparmio immediato del 40% rispetto agli attuali costi di 
smaltimento; 
 
RITENUTO , senz’altro, nell’ipotesi di realizzazione di un impianto di smaltimento rifiuti con le 
capacità sopra descritte e di consistenti economie nei costi di smaltimento, di dichiarare fin da ora la 
disponibilità a conferire nello stesso i propri RR.SS.UU.; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI  
 
 

DELIBERA   
 
 
DI MANIFESTARE , per i motivi esposti in premessa, la propria disponibilità, ove l’impianto venisse 
realizzato, a conferire i propri rifiuti solidi urbani presso la stazione di smaltimento e recupero 
energetico dei rifiuti che la società .P.T. Recycling, con sede legale a L’Aquila, intende costruire nel 
comparto industriale del Comune di Terralba; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente 
esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
18.02.2005 al 05.03.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   18.02.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
18.02.2005 al 05.03.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   18.02.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 18.02.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


